
Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района 

Р Е Ш Е Н И Е

16 июня 2020 года № 192

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
за 2019 год

В соответствии со статьями 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ, Уставом муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области, Решением 
Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района от 
20.01.2017 г. № 23 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области», заключением 
Контрольно-счетной палаты Рыльского района Курской области № 22 от 22 апреля 
2020 г. Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
РЕШИЛО:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области (далее - бюджет поселения) за 2019 год по 
доходам в сумме 20 275,3 тыс.руб., по расходам в сумме 20 325,6 тыс.руб. с 
превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 50,3 
тыс.руб. и со следующими показателями:

1.1. по поступлению доходов в бюджет поселения за 2019 год (по кодам 
классификации доходов бюджета) согласно приложению №1 к настоящему 
Решению (прилагается);

1.2. по поступлению доходов в бюджет поселения за 2019 год (по кодам 
видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета) согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению (прилагается);

1.3. по распределению расходов бюджета поселения (по ведомственной 
структуре расходов) за 2019 год согласно приложению №3 к настоящему Решению 
(прилагается);

1.4. по распределению расходов бюджета поселения (по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета) за год согласно приложению № 4 к 
настоящему Решению (прилагается);

1.5. по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2019 
год (по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 
дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного



управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов) 
согласно приложению №5 к настоящему Решению (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на специалиста 
2 разряда Администрации Малогнеушевского сельсовета Рыльского района -  
Окулову Алёну Алексеевну.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Заместитель Председателя Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района А.И.Шевцов

Глава Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Н.А.Разбегаева



Приложение №1 
к Решению Собрания депутатов 

Manor неушевского сельсовета Рыльского района 
«Об исполнении бюджета Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района Курской области за 2019 год» 
№ 192 от «16» июня 2020 года

Поступление доходов в бюджет Малогнеушевского сельсовета Рыльского
района Курской области за 2019 год
(по кодам классификации доходов бюджета)

тыс.руб

Наименование доходов
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Сумма

ВСЕГО ДОХОДОВ 8 50 00000 00 0000 000 20 275,33
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 2 764,903
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 545,259
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 2 146,634
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000 72,369

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 0,640

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 17 510,433



Приложение № 2 
к Решению Собрания депутатов 

Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
«Об исполнении бюджета Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района Курской области за 2019 год» 
№ 192 от «16» июня 2020 года

Отчет об исполнении бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области

но доходам за 2019 год
тыс.руб.

Наименование показателя

Код
строки Код дохода по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджета ые 
назначения

Исполнено
Неисполненн

ые
назначения

%
иеполне

ния

Доходы бюдже та - Всего 8 50 00000 00 0000 000 20 282,67 20 275,34 7,33 99,96

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 2 772,23 2 764,90 7,33 99,74

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 545,26 545,26 0,01 100,00

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 п о 545,26 545,26 0,01 100,00

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227. 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 544,70 544,70 0,00 100,00

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 
зарегисгрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110 0,02 0,02 0,00 94,44

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 ПО 0,55 0,55 0,00 100,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 2 153,96 2 146,63 7,33 99,66

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 1 10 205,39 204,00 1,38 99,33

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

1 06 01030 10 0000 п о 205,39 204,00 1,38 99,33

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 по 1 948,57 1 942,63 5,94 99,70
Земельный налог с организаций 1 06 06030 03 0000 110 1 416,20 1 416,15 0,05 100,00

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений

1 06 06033 10 0000 1 10 1 416,20 1 416,15 0,05 100,00



Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений

1 06 06033 10 0000 110 1 416,20 1 416,15 0,05 100,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 по 532,37 526,49 5,89 98,89

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений

1 06 06043 10 0000 по 532,37 526,49 5,89 98,89

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 72,37 72,37 0,00 100,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 
муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 
муниципальных унитарных пр

1 II 05000 00 0000 120 72,37 72,37 0,00 100,00

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

1 11 05020 00 0000 120 72,37 72,37 0,00 100,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

1 11 05070 00 0000 120 72,37 72,37 0,00 100,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 

(за исключением земельных участков)
1 11 05075 10 0000 120 72,37 72,37 0,00 100,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) Н КОМПЕНСАЦИИ 

З АТРАТ ГОСУДАРСТВА
1 13 00000 00 0000 000 0,64 0,64 0,00 100,00

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 1 13 02990 00 0000 130 0,64 0,64 0,00 100,00

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов поселений 1 13 02995 10 0000 130 0,64 0,64 0,00 100,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 17 510,43 17 510,43 0,00 100,00

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
2 02 00000 00 0000 000 17 457,85 17 457,85 0,00 100,00

Дотации бюджетам субъектов Рос
сийской Федерации и муниципальных 

образований
2 02 10000 00 0000 151 2 470,90 2 470,90 - 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2 02 15001 00 0000 151 651,86 651,86 0,00 100,00

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 10 0000 151 651,86 651,86 0,00 100,00

Дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 

бюджетов
2 02 15002 00 0000 151 1 819,04 1 819,04 0,00 100,00

Дотации бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

2 02 15002 10 0000 151 1 819,04 1 819,04 0,00 100,00

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 

муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

2 02 20000 00 0000 151 1 288,91 1 288,91 0,00 100,00



Субсидии бюд 
государственн >i 

Российской Феде р 
программ форм!

горсд

жетам на поддержку 
х программ субъектов 
ации и муниципальных 
фования современной 
ской среды

2 02 25555 00 0000 151 830,27 830,27 0,00 100,00

Субсидии бюдж г 
на поддержку гос 

субъектов Росс 
муниципальных г 

современно

гам сельских поселений 
ударствениых программ 
ийской Федерации и 
рограмм формирования 

городской среды

2 02 25555 10 0000 151 830,27 830,27 0,00 100,00

Про1 зе субсидии 2 02 29999 00 0000 151 458,64 458,64 0,00 100,00

Прочие субсид! бюджетам поселений 2 02 29999 10 0000 151 458,64 458,64 0,00 100,00

Субвенции 6 i  

РоссиИ С К ( 

муниципала

оджетам су бъектов 
)й Федерации и 
>ных образований

2 02 30000 00 0000 151 77,82 77,82 0,00 100,00

Субвенции бюдн 
первичного 

территориях, где
K O V

етам на осуществление 
юинского учета на 
отсутствуют военные 

иссариаты

2 02 35118 00 0000 151 77,82 77,82 0,00 100,00

Субвенции бк 
осуществление 
учета на террит 

военные

цжетам поселений на 
первичного воинского 
риях, где отсутствуют 
комиссариаты

2 02 35118 10 0000 151 77,82 77,82 0,00 100,00

Иные межбю жетные трасферты 2 02 40000 00 0000 151 13 620,22 13 620,22 0,00 100,00

М ежбюджетн ые т| 
бюджетам нос 

муниципальных р< 
части полномочи 

местного знач( 
заключеннь

ансферты, передаваемые 
елейий из бюджетов 
йонов на осуществление 
Pi по решению вопросов 
ния в соответствии с 
ми соглашениями

2 02 4001410 0000 151 13 620,22 13 620,22 0,00 100,00

Прочие безвет 1ездные поступления 2 07 00000 00 000 000 43,32 43,32 0,00 100,00

Прочие безвозм 
бюджеты се

ездные поступления в 
льских поселений 2 07 05000 10 000 180 43,32 43,32 0,00 100,00

Прочие безвозм 
бюджеты се

ездные поступления в 
пьских поселений 2 07 05030 10 000 180 43,32 43,32 0,00 100,00

ДОХОДЫ БЮДД 
СИСТЕМЬ 

ФЕДЕРАЦИ 
ОСТАТКА 
СУБВЕН 

МЕЖБЮДЖЕТ1 
ИМЕКШ 

НАЗНАЧЕН!!

:етов бю дж етной  
российской

И ОТ ВОЗВРАТА 
В СУБСИДИЙ,
дий и иных
1ЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИХ ЦЕЛЕВОЕ 
С, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2 18 00000 00 0000 000 9,27 9,27 0,00 100,00

Доходы бюджете 
Российской 

бюджетами б 
Российской Федер 

субвенций и и 
трансфертов, 

назначение, пре 
возврата организаи 

про

в бюджетной системы 
дерации от возврата 
оджетной системы 
ции остатков субсидий, 
|ых межбюджетных 
имеющих целевое 
илых лег, а также от 
зями остатков субсидий 

илых лет

2 18 00000 00 0000 150 9,27 9,27 0,00 100,00

Доходы бюджетов 
возврата бюджета 

Российской Федер 
субвенций и и 

трансфертов, 
назначение, про 

возврата орг анизаи 
про

сельских поселений от 
ми бюджетной системы 
ации остатков субсидий, 
ных межбюджетных 
имеющих целевое 
шлых лет, а также от 
иями остатков субсидий 
илых лет

2 18 00000 10 0000 150

9,266 9,266

0,00 100,00

Доходы бюджетов 
возврата остатков 

иных межбюдя 
имеющих целевое 

лет из бюджетов м

сельских поселений от 
субсидий,субвенций и 
сетных трансфертов, 

назначение, прошлых 
униципальных районов

2 18 60010 10 0000 150

9,266 9,266

0,00 100,00



Приложение №3 
к Решению Собрания депутатов 

Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
«Об исполнении бюджета Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района Курской области за 2019 год» 
№ 192 от «16» июня 2020 года

Отчет об исполнении бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области

по расходам за 2019 год

тыс.руб

Наименован! ie показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполнен

ные
назначения

% исполнения

2 3 4 5 6 7

Расходы бюджета - ИТОГО 000 9600 0000000 000 000 20 336,76 20 308,09 28,67 99,86

Функииониро
должностного

Российской
муниципально

ванне высшего 
липа субъекта 
бел с рани и и 
го образования

000 0102 000000 000 000 533,71 533,70 0,00 100,00

Рас> О Д Ы 000 0102 0000000 000 200 533,71 533,70 0,00 100,00

Оплата труда и нач 
по опла

1сления на выплаты 
ге труда 000 0102 0000000 000 210 533,71 533,70 0,00 100,00

Заработ 1ая плата 000 0102 0000000 000 211 409,91 409,91 0,00 100,00

Начисления на в 
Ф

>iплаты по оплате 
да 000 0102 0000000 000 213 123,79 123,79 0,00 100,00

Функиионирован 
Российской Фед 

исполнитель 
государственной 
Российской Фед 

адми и и

ие Правительства 
сравни, высших 
ных органов 
власти субъектов 
фаиии, местных 
страций

000 0104 000000 000 000 1 025,17 1 025,17 0,00 100,00

Рас, ;оды 000 0104 0000000 000 200 1 025,17 1 025,17 0,00 100,00

Оплата труда и нач 
по опла

юления на выплаты 
ге груда 000 0104 0000000 000 210 1 025,17 1 025,17 0,00 100,00

Заработ 1ая плата 000 0104 0000000 000 211 789,51 789,50 0,00 100,00
Начисления на в 

Ф
>iплаты по оплате
/да 000 0104 0000000 000 213 235,67 235,67 0,00 100,00

Обеспечение 
финансовых 

таможенных ор 
финансовой 

бюджетно

деятельности 
налоговых и 

ганови органов 
(финансово- 
о) надзора

000 0106 000000 000 000 57,29 28,64 28,64 50,00

Рас <оды 000 0106 0000000 000 200 57,29 28,64 28,64 50,00
Безвозмездны

бюд;
перечисления

кетам 000 0106 0000000 000 250 57,29 28,64 28,64 50,00

Перечисления в 
бюджетной сис 

Феде

эугим бюджетам 
гемы Российской 
рации

000 0106 0000000 000 251 57,29 28,64 28,64 50,00

Другие обтек  
вой

сударсгвенные
росы 000 0113 000000 000 000 2 041,31 2 041,29 0,02 100,00

Рас <оды 000 0113 0000000 000 200 1 766,69 1 766,67 0,02 100,00

Оплата труда и нач 
по оплг

деления на выплаты 
ге труда 000 0113 0000000 000 210 1 251,61 1 251,61 0,00 100,00

Заработ тя плата 000 0113 0000000 000 211 964,83 964,83 - 100,00
Начисления на в 

_______________ IE
ыплаты по оплате
уда 000 0113 0000000 000 213 286,78 286,78 0,00 100,00

Оплата pi бот. услуг 000 0113 0000000 000 220 299,84 299,84 0,00 100,00



Услуги Cf язи 000 ОПЗ 0000000 000 221 45,02 45,02 - 100,00

Коммуналы ые услуги 000 ОПЗ 0000000 000 223 57,38 57,38 0,00 100,00

Работы, услуги г 
имуще

о содержанию 
с ‘ва 000 ОПЗ 0000000 000 225 16.50 16,50 - 100,00

Прочие работы. услуги 000 ОПЗ 0000000 000 226 178,93 178,93 - 100,00

Страховс ние 000 ОПЗ 0000000 000 227 2,02 2,02 0,00 99,95

Прочие раоходы 000 ОПЗ 0000000 000 290 215,23 215,21 0,02 99,99

Налоги, пошл ины и сборы 000 ОПЗ 0000000 000 291 7,82 7,82 - 100,00

Штрафы за 
законодательства о 
законодательства о

шрушение 
налогах и сборах, 
граховых взносах

000 ОПЗ 0000000 000 292 0,27 0.27 - 100,00

Иные выплаты тек 
физически

>щего характера 
м  лицам 000 ОПЗ 0000000 000 296 201,53 201,51 0,02 99,99

Иные выплаты тек 
организ

> щего характера 
ациям 000 ОПЗ 0000000 000 297 5,62 5,62 - 100,00

Поступление нефи нансовых активов 000 ОПЗ 0000000 000 300 274,62 274,62 0,00 100,00

Увеличение стой 
сред

ости основных
С ТВ

000 ОПЗ 0000000 000 310 55,44 55,44 - 100,00

Увеличение стоимо 
за па

сти материальных 
:ов 000 ОПЗ 0000000 000 340 219,19 219,18 0,00 100,00

Увеличение стон 
смазочных \

и ости горюче- 
атериалов 000 ОПЗ 0000000 000 343 99,56 99,56 0,00 100,00

Увеличение стоимо 
матер!

:ти строительных
алов 000 ОПЗ 0000000 000 344 20,00 20,00 - 100,00

Увеличение сто» 
материальных зала 

применения

Iмости прочих 
:ов однократного 
затериалов

000 ОПЗ 0000000 000 349 99,63 99,63 0,00 100,00

Мобилизационная 
II од гот

и вневойсковая 
овка 000 0203 0000000 000 000 77,82 77,82 - 100.00

Оплата груда и начи 
по оплат

сления на выплаты 
труда 000 0203 0000000 000 200 77,82 77,82 - 100,00

Прочие f асходы 000 0203 0000000 000 244 4,96 4,96 - 100,00

Заработн ая плата 000 0203 0000000 000 211 55,30 55,30 - 100,00

11ачисления на вь 
ФУ

платы по оплате 
га 000 0203 0000000 000 213 17,56 17,56 - 100.00

Защита населения 
чрезвычайных сип 

и техногенног 
гражданска

и территории от 
аний природного 
о характера, 
я оборона

000 0309 000000 000 000 1,18 1,18 - 100

Поступление нефш ансовых активов 000 0309 0000000 000 300 1,18 1,18 - 100

Увеличение стоимо 
запас

сти материальных 
ов 000 0309 0000000 000 340 1,18 1,18 - 100

Увеличение стоя 
материальных запа 

применения

1МОСТИ прочих 
сов однократного 
иатериалов

000 0309 0000000 000 349 U 8 1,18 - 100

Обеспечение пожарной безопасности 000 0310 000000 000 000 0,80 0,80 - 100,00

Поступление нефнг ансовых активов 000 0310 0000000 000 300 0,80 0,80 - 100,00

Увеличение стоимо 
запас

сти материальных
;ов 000 0310 0000000 000 340 0,80 0,80 - 100.00

Увеличение стоя 
материальных запа 

применена\

мости прочих 
сов однократного 
и a re риалов

000 0310 0000000 000 349 0,80 0,80 - 100,00



Транспорт 000 0408 0000000 000 000 0,53 0,53 - 100

Поступление нефинансовых активов 000 0408 0000000 000 300 0,53 0,53 - 100

Увеличение стоимости материальных 
запасов 000 0408 0000000 000 340 0,53 0,53 - 100

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов однократного 

применения материалов
000 0408 0000000 000 349 0,53 0,53 - 100

Другие вопросы в области 
национальной экономики

000 0412 0000000 000 000 85,06 85,06 - 100

Расходы 000 0412 0000000 000 200 85,06 85,06 - 100

Оплата раб(от, услуг 000 0412 0000000 000 220 85,06 85,06 - 100

Прочие работы,услуги 000 0412 0000000 000 226 77,24 77,24 - 100

Работы, услуги rlio содержанию 
имущества 000 0412 0000000 000 225 7,82 7,82 - 100

Жилищное хотяйство 000 0501 0000000 000 000 3,86 3,86 0,00 99,97

Расходы 000 0501 0000000 000 200 3,86 3,86 0.00 99,97

Оплата работ, услуг 000 0501 0000000 000 220 3,86 3,86 0,00 99,97

Работы, услуги по содержанию 
имущества 000 0501 0000000 000 225 3,86 3,86 0,00 99,97

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000 000 000 14 065,49 14 065,49 - 100,00

Расходы 000 0502 0000000 000 200 1 200,17 1 200,17 - 100,00

Оплата работ, услуг 000 0502 0000000 000 220 636,51 636,51 - 100,00

Работы, услуги ho содержанию 
имущества 000 0502 0000000 000 225 456,61 456,61 - 100,00

Прочие работы,услуги 000 0502 0000000 000 226 179,90 179,90 - 100,00

Безвозмездный перечисления 
организациям 000 0502 0000000 000 240 563,67 563,67 • 100,00

Безвозмездные перечисления 
государственным и муниципальным 

организациям
000 0502 0000000 000 241 563,67 563,67 - 100,00

Поступление нефинансовых активов 000 0502 0000000 000 300 12 865,32 12 865,32 - 100

Увеличение стоимости основных 
средств 000 0502 0000000 000 310 12 865,32 12 865,32 - 100

благоустройство 000 0503 000000 000 000 1 053,69 1 053,69 - 100,00

Расходы 000 0503 0000000 000 200 1 053,69 1 053,69 - 100,00

Оплата работ, услуг 000 0503 0000000 000 220 1 053,69 1 053,69 - 100,00

Коммунальные услуги 000 0503 0000000 000 223 99,00 99,00 - 100,00
Работы, услуги по содержанию 

имущества 000 0503 0000000 000 225 954,69 954,69 - 100,00

Культура 000 0801 000000 000 000 1 375,92 1 375,91 0,00 100,00

Расходы 000 0801 0000000 000 200 1 370,34 1 370,34 0,00 100,00

Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 000 0801 0000000 000 210 836,11 836,11 0,00 100,00

Заработная плата 000 0801 0000000 000 211 642,18 642,18 - 100,00
Начисления на выплаты по оплате 

туда 000 0801 0000000 000 213 193,94 193.94 0,00 100,00

Оплата работ, услуг 000 0801 0000000 000 220 461,64 461,64 0,00 100,00

Коммунальные услуги 000 0801 0000000 000 223 127,99 127,99 - 100,00
Работы, услугй по содержанию 

имущества 000 0801 0000000 000 225 18,70 18,70 - 100,00

Прочие работы,услуги 000 0801 0000000 000 226 314,94 314,94 0,00 100,00

Прочи̂  расходы 000 0801 0000000 000 290 72,59 72,59 0,00 100,00



Налоги, пошлины и сборы 000 0801 0000000 000 291 70,99 70,99 0,00 100,00

Штрафы за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
законодательства о страховых взносах

000 0801 0000000 000 292 - - -

Иные выплаты текущего характера 
физическим лицам 000 0801 0000000 000 296 1,60 1,60 - 100,00

Поступление нефинансовых активов 000 0801 0000000 000 300 5,57 5,57 - 100

Увеличение стоимости материальных 
запасов 000 0801 0000000 000 340 5,57 5,57 - 100

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов однократного 

применения материалов
000 0801 0000000 000 349 5,57 5,57 - 100

Другие вопросы в области культуры, 
ки нсматографии 000 0804 000000 000 000 1,60 1,60 0,00 100,125

Расходы 000 0804 0000000 000 200 1,60 1,60 0,00 100,125

Поступление нефинансовых активов 000 0804 0000000 000 300 1,60 1,60 0,00 100,125

Увеличение стоимости материальных 
запасов 000 0804 0000000 000 340 1,60 1,60 0,00 100,125

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов однократного 

применения м a i е риалов
000 0804 0000000 000 349 1,60 1,60 0,00 100,125

Пенсионное обеспечение 000 1001 000000 000 000 13,35 13,35 0,00 99.99

Расходы 000 1001 0000000 000 200 13,35 13,35 0.00 99,99

Социальное обеспечение 000 1001 0000000 000 260 13,35 13,35 0,00 99,99

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора 

государственного управления
000 1001 0000000 000 263 13,35 13,35 0,00 99,99



Приложение № 4 
к Решению Собрания депутатов 

Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
«Об исполнении бюджета Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района Курской области за 2019 год» 
№ 192 от «16» июня 2020 года

Ведомственная структура расходов бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района
Курской области на 2019 год

тыс.руб

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

В С Е Г О 2 0  3 3 4 ,2 6

Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области

2 0  3 3 4 ,2 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3  6 5 6 ,5 7

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 0 2 5 3 3 ,7 1

Обеспечение функционирования главы муниципального 
образования

01 0 2 71  0 0 0 0 0 0 0 0 5 3 3 ,7 1

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 533,71

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 
местного самоуправления

01 02 71 1 00 С 1402 533,71

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 71 1 00 С1402 100 533,71

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 0 4 1 0 2 5 ,1 7

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 7 3  0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 5 ,1 7

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования 01 04 73 1 00 00000 1 025,17

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 
местного самоуправления 01 04 73 1 00 С1402 1 025,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 73 1 00 С1402 100 1 025.17

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 0 6 5 7 ,2 9

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов 
муниципального образования 01 06 7 4  0 0 0 0 0 0 0 0 3 7 ,8 0

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального 
образования 01 0 6 7 4  3 0 0 0 0 0 0 0 3 7 ,8 0

Осуществление переданных полномочий от поселений 
муниципальному району в сфере внешнего муниципального 
финансового контроля

01 06 74 3 00 П1484 37,80

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 37,80

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 01 06 7 7  0 0 0 0 0 0 0 0 1 9 ,4 9



Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 06 77 2 00 00000 19,49

Осуществление переданных полномочий от поселений 
муниципальному району в сфере внутреннего муниципального 
финансового контроля

01 06 77 2 00 П1485 19,49

Межбюджегные трансферты 01 06 77 2 00 П1485 500 19,49

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 040,41

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области «Развитие культуры в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской 
области на 2018-2020 годы»

01 13 01 0 00 00000 0,03

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2018-2020 годы»

01 13 01 4 00 00000 0,03

Основное мероприятие "«Сохранение, использование и 
популяризация объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в собственности поселения, 
охрана объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории поселения»

01 13 01 4 01 00000 0,03

Содержание работника, осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от муниципального района 01 13 01 4 01 П1490 0,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государствен н ы м и

01 13 01 4 01 П1490 100 0.03

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области «Организация 
предоставления населению Жилищно-коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана окружающей среды в муниципальном 
образовании «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района 
Курской области на 2016-2018 годы»

01 13 07 0 00 00000 0,53

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 
населения Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
Курской области» муниципальной программы 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Организация предоставления населению Жилищно- 
коммунальных услуг и благоустройство в муниципальном 
образовании «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района 
Курской области на 2016-2018 годы"

01 13 07 1 00 00000 0,53

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий по организации в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации, за 
исключением полномочий по строительству объектов газо и 
водоснабжения населения."

01 13 07 1 02 00000 0,53



Содержание работника, осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от муниципального района

01 13 07 1 02 П 1490 0,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными

01 13 07 1 02 П1490 100 0,53

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области «Развитие 
муниципальной службы в Малогнеушевском сельсовете 
Рыльского района Курской области на 2019-2023 годы»

01 13 09 0 00 00000 0,40

Подпрограмма «Создание условий для повышения 
результативности профессиональной деятельности 
муниципальных служащих в Рыльском районе Курской
области»

01 13 09 1 00 00000 0,40

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для 
прохождения муниципальной службы и укомплектования 
органов местного самоуправления высокопрофессиональными 
кадрами"

01 13 09 1 01 00000 0,10

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 
службы 01 13 09 1 01 С 1437 0,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 1 01 С1437 200 0,10

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий от муниципального района сельским поселениям по 
осуществлению мер по противодействию коррупции в границах 
поселения

01 13 09 1 02 00000 0,30

Содержание работника, осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от муниципального района 01 13 09 1 01 П1490 0,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными

01 13 09 1 01 П1490 100 0,30

Муниципальная программа «Профилактика преступлений 
и иных правонарушений в Малогнеушевском сельсовете 
Рыльского района Курской области на 2018-2023 годы»

01 13 1 2 0 00 00000 4,01

11одпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории 
муниципального образования» муниципальной программы 
«Профилактика преступлений и иных правонарушений в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской 
области на 2018-2023 годы»

01 13 12 1 00 00000 4,01

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий от муниципального района сельским поселениям по 
участию в сфере участия в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 
поселений"

01 13 12 1 01 00000 4,01



Содержание работника, осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от муниципального района

01 13 12 1 01 П1490 0,27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государстве иными

01 13 12 1 01 П1490 100 0,27

Реализация мероприятий по переданным полномочиям в сфере 
участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах поселения

01 13 12 1 01 П1435 3,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 12 1 01 П1435 200 3,74

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на2014-2020 годы»

01 13 130 00 00000 0,62

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» 2014-2020 годы"

01 13 13 1 00 00000 0,62

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий от муниципального района сельским поселениям по 
организации и осуществление мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера"

01 13 13 1 01 00000 0.46

Содержание работника, осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от муниципального района 01 13 13 1 01 П1490 0.46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государстве иными

01 13 13 1 01 П 1490 100 0,46

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий от муниципального района сельским поселениям по 
созданию, содержанию и организации деятельности аварийно- 
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории поселения"

01 13 13 1 02 00000 0,16

Содержание работника, осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от муниципального района 01 13 13 1 02 П 1490 0,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 13 1 02 П1490 100 0.16



Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области ««Устойчивое развитие 
сельских территорий Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года»

01 13 16 0 00 0000 0,66

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет 
Рыльского района Курской области».

01 13 16 1 00 0000 0,66

Основное мероприятие"Осуществление переданных полномочий 
по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством, за исключением полномочий по 
предоставлению социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилых помещений"

01 13 161 02 0000 0,27

Содержание работника, осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от муниципального района 01 13 16 1 02 П1490 0,27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными

01 13 161 02 П1490 100 0,27

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий по утверждению генеральных планов поселения, 
правил землепользования и застройки, утверждению 
подготовленной на основе генеральных планов поселения 
документации по планировке территории, выдаче разрешений на 
строительство (за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными 
федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, расположенных на 
территории поселения, утверждению местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений, резервированию 
земель и изъятию, в том числе путем выкупа, земельных 
участков в границах поселения для муниципальных нужд, 
осуществлению муниципального земельного контроля в 
границах поселения, осуществлению в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче 
рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров 
нарушений.

01 13 161 03 00000 0,35

Содержание работника, осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от муниципального района 01 13 16 1 03 П 1490 0,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными

01 13 161 03 П1490 100 0.35



Осуществление переданных полномочий по созданию условий 
для предоставления транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания населения в границах 
поселения: По решению вопроса местного значения: 
«Организация в соответствии с Федеральным законом от 24 
июля 2007 года N 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» выполнения комплексных

01 13 161 04 П1490 0,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

01 13 161 04 П1490 100 0,03

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

01 13 76 0 00 00000 210,39

Выполнение других обязательств Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района

01 13 76 1 00 00000 210,39

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 
самоуправления 01 13 76 1 00 С 1404 210,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С 1404 200 201,60

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С 1404 800 8,79

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 01 13 77 0 00 0000 0,28

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 77 2 00 0000 0,28

Осуществление переданных полномочий по созданию условий 
для предоставления транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания населения в границах 
поселения

01 13 77 2 00 П1490 0,28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

01 13 77 2 00 П1490 100 0.28

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 01 13 79 0 00 00000 1 823,51

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений, не вошедшие в программные мероприятия 01 13 79 1 00 00000 1 823,51

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 79 1 00 С 1401 1 823,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 79 1 00 С 1401 100 1 248,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 79 1 00 С 1401 200 569,74



Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 00 С 1401 800 4,82

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 77,82

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 77,82

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления

02 03 77 0 00 00000 77,82

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000 77.82

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 77 2 00 51180 77,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 77 2 00 51180 100 72,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 77 2 00 51180 200 4,96

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 1,98

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1,18

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на2014-2020 годы»

03 09 13 0 00 00000 1,18

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера,стабильности техногенной 
обстановки» 2014-2020 годы"

03 09 13 1 00 00000 1.18

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий от муниципального района сельским поселениям по 
организации и осуществление мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера"

03 09 13 1 01 00000 1,18

Осуществление переданных полномочий по созданию, 
содержанию и организации деятельности аварийно- 
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории поселения;

03 09 13 1 01 П1460 1,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
г осударственных (муниципальных) нужд 03 09 13 1 01 Г11460 200 1,18

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0,80

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на 2019-2023 годы»

03 10 13 0 00 00000 0,80



Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера.стабильности техногенной 
обстановки» 2014-2020 годы"

03 10 13 1 00 00000 0,80

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий от муниципального района сельским поселениям по 
созданию, содержанию и организации деятельности аварийно- 
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории поселения"

03 10 13 1 02 00000 0,80

Осуществление переданных полномочий по созданию, 
содержанию и организации деятельности аварийно- 
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории поселения

03 10 13 1 02 П1460 0,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 13 1 02 П1460 200 0,80

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 85,59

Транспорт 04 08 0,53

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления

04 08 77 0 00 00000 0,53

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 08 77 2 00 00000 0,53

Осуществление переданных полномочий по созданию условий 
для предоставления транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания населения в границах 
поселения

04 08 77 2 00 П1426 0,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 77 2 00 П 1426 200 0,53

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
ЭКОНОМИКИ 04 12 85,06

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района «Управление муниципальным 
имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района на 2019-2023 годы».

04 12 04 0 00 00000 69,41

Подпрограмма «Совершенствование системы управления 
муниципальным имуществом на территории муниципального 
образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района 
Курской области"

04 12 04 1 00 00000 69,41

Основное направление "Проведение муниципальной политики в 
области имущественных отношений на территории 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» 
Рыльского района Курской области"

04 12 04 1 01 00000 61,59

Мероприятия в области имущественных отношений 04 12 04 1 01 С 1467 47,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1 01 С 1467 200 47,59

Мероприятия в области земельных отношений 04 12 04 1 01 С1468 14,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1 01 С 1468 200 14,00



Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по 
содержанию имущества казны муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской 
области, в т.ч. текущий и капитальный ремонт"

04 12 04 1 04 00000 7.82

Содержание муниципального имущества 04 12 04 1 04 С 1488 7,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 04 1 04 С 1488 200 7,82

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области ««Устойчивое развитие 
сельских территорий Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года»

04 12 16 0 00 00000 15,65

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет 
Рыльского района Курской области».

04 12 161 00 00000 15,65

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий по решению вопроса местного значения по 
организации в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 
2007 года N 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и 
утверждения карты-плана территории в границах поселения"

04 12 161 04 00000 15,65

Мероприятия по внесению в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о границах муниципальных 
образований и границах населенных пунктов

04 12 16 1 04 13600 10,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 161 04 13600 200 10,96

реализация мероприятий по внесению в Единый 
государственный реестр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах населенных пунктов

04 12 16 1 04 S3600 4,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 16 1 04 S3600 200 4,70

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хояйство 05 15 123,04

Жилищное хозяйство 05 01 3,86

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района «Управление муниципальным 
имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района на 2019-2023 годы».

05 01 04 0 00 00000 3,86

Подпрограмма «Совершенствование системы управления 
муниципальным имуществом на территории муниципального 
образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района 
Курской области"

05 01 04 1 00 00000 3,86

Основное направление Проведение государственной политики в 
области имущественных отношениймуниципального 
образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района 
Курской области

05 01 04 1 01 00000 3.86

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального 
жилищного фонда 05 01 04 1 01 С 1430 3,86



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 77 2 00 СИЗО 200 3,86

Коммунальное хозяйство 05 02 14 065,49

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района «Охрана окружающей среды на 
территории Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района на 2019-2023 годы».

05 02 06 0 00 0000 80,00

Подпрограмма «Экология и чистая вода Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района»

05 02 06 1 00 0000 80,00

Основное мероприятие "Проектирование, реконструкция, 
модернизация, капитальный и текущий ремонт системы 
водоотведения "

05 02 06 1 03 0000 80,00

Создание условий развития социальной и инженерной 
инфроструктуре муниципального образования 05 02 06 1 03 С1417 80,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 06 1 03 С1417 200 80,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области «Организация 
предоставления населению Жилищно-коммунальных услуг 
и благоустройство в муниципальном образовании 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской 
области на 2019-2023 годы»

05 02 07 0 00 0000 1 120,17

11одпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 
населения Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
Курской области и благоустройство территории 
муниципального образования»

05 02 07 1 00 0000 1 120,17

Основное мероприятие " Мероприятия по благоустройству и 
содержанию имущества ЖКХ." 05 02 07 1 01 0000 97,73

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 07 1 01 С 1431 97,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 07 1 01 С 1431 200 97,73

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий по организации в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации, за 
исключением полномочий по строительству объектов газо и 
водоснабжения населения."

05 02 07 1 02 00000 728,72

Осуществление переданных полномочий в области 
коммунального хозяйства 05 02 07 1 02 П1431 728,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 07 1 02 П1431 200 414,95

11рсдоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 02 07 1 02 Г11431 600 313,77

Основное мероприятие "Обеспечение населения чистой 
питьевой водой." 05 02 07 1 03 0000 293,72



Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 07 1 03 С 1431 293,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 07 1 03 С 1431 200 43,82

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 02 07 1 03 С14.31 600 249,90

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области ««Устойчивое развитие 
сельских территорий Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2019-2023 годы»

05 02 16 0 00 00000 12 865,32

Подпрограмма «Социальное развитие села в Малогнеушевском 
сельсовете Рыльского района Курской области.

05 02 16 1 00 00000 12 865,32

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий по организации в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации, за 
исключением полномочий по строительству объектов газо и 
водоснабжения населения."

05 02 161 01 00000 12 865,32

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских 
территорий за счет средств областного бюджета 05 02 161 01 R5671 10 927,56

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной ) собственности 05 02 161 01 R5671 400 10 927,56

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских 
территорий за счет средств местного бюджета 05 02 161 01 S5671 1 937,76

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной ) собственности 05 02 16 1 01 S5671 400 1 937,76

Благоустройство 05 03 1 053,69

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области «Организация 
предоставления населению Жилищно-коммунальных услуг 
и благоустройство в муниципальном образовании 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской 
области на 2019-2023 годы»

05 03 07 0 00 00000 125,29

11одирофамма "Обеспечение качественными услугами ЖКХ 
населения Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
Курской области и благоустройство территории 
муниципального образования»

05 03 07 1 00 00000 125,29

Основное мероприятие "Организация наружного освещения 
населенных пунктов Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области"

05 03 07 1 01 00000 125,29

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 01 С1433 125,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 01 С 1433 200 125,29



Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории муниципального 
образования "Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области на 2018-2024 годы».

05 03 24 0 00 00000 928,39

Подпрограмма "Благоустройство муниципальных территорий 
общего пользования и дворовых территорий многоквартирных 
домов"

05 03 24 1 00 00000 928,39

Основное мероприятие "Благоустройство общественных 
территорий" 05 03 24 1 F2 00000 928,39

Реализация регионального проекта "Формирование комфортной 
городской среды"

05 03 24 1 F2 55550 896,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 24 1 F2 55550 200 896,25

.Реализация мероприятий по формированию современной 
городской среды за счет средств местного бюджета

05 03 24 1 F2 С5550 32,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 24 1 F2 С5550 200 32,14

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1 375,92

Культура 08 01 1 374,32

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области «Развитие культуры в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской 
области на 2019-2023 годы».

08 01 01 0 00 00000 1 374,32

Подпрограмма "Развитие народного творчества и культурно
досуговой деятельности в Малогнеушевском сельсовете 
Рыльского района"

08 01 01 1 00 00000 1 374,32

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития 
народного творчества и культурно- досуговой деятельности в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района

08 01 01 1 01 00000 1 374,32

Расходы на заработную плату и начисления на выплаты по 
оплате труда работников учреждений культуры муниципальных 
образований городских и сельских поселений

08 01 01 1 01 13330 458,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 01 1 01 13330 100 458,64

Реализация мероприятий по оплате труда работников 
учреждений культуры 08 01 01 1 01 S3330 377,47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 01 1 01 S3330 100 377,47

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
му н и ци пал ьн ы х у ч режде н и й 08 01 01 1 01 С 1401 538,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 01 1 01 С 1401 200 467,21

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 70,99

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1,60



Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области «Развитие культуры в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской 
области на 2018-2020 годы»

08 04 01 0 00 00000 1,60

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2018-2020 годы»

08 04 01 4 00 00000 1,60

Основное мероприятие "«Сохранение, использование и 
популяризация объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в собственности поселения, 
охрана объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории поселения»

08 04 01 4 01 00000 1,60

Осуществление переданных полномочий по созданию условий 
для проведения мероприятий в области культуры 08 04 01 4 01 П1463 1,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 01 4 01 П1463 200 1,60

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 13,35

Пенсионное обеспечение 10 01 13,35

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в «Малогнеушевском 
сельсовете» Рыльского района Курской области на 2019 -  
2023 годы"

10 01 02 0 00 0000 13,35

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» 10 01 02 1 00 0000 13,35

Основное мероприятие "Осуществление мер социальной 
поддержки" 10 01 02 1 01 0000 13.35

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 10 01 02 1 01 С1455 13,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 1 01 С1455 300 13,3



Приложение № 5 
к Решению Собрания депутатов 

Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
«Об исполнении бюджета Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района Курской области за 2019 год» 
№ 192 от «16» июня 2020 года

Отчет об исполнении бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области 

по источникам финансирования дефицита бюджета за 2019 год

тыс.руб

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетн ые 
назначения

Исполнено

Неиспол
ценные

назначен
И Я

%
исполне

ния

1 2 3 4 5 6 7

Источники финансирования 
дефицитов бюджетов - всего 000 90 00 00 00 00 0000 000 52,49 50,35 2,15 95,91%

Изменение остатков средств 000 01 00 00 00 00 0000 
00А 52,49 50,35 2,15

Изменение остатков средств 
на счетах но учету средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 52,49 50,35

Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 20 282,67 20 752,47 469,80

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 20 282,67 20 752,47

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 20 282,67 20 752,47

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 20 282,67 20 752,47

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 20 335,16 20 802,82 467,66

Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 20 335,16 20 802,82

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 20 335,16 20 802,82

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 20 335,16 20 802,82


